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Strona 8  

Wydawca: Gmina Wleń. Siedziba Redakcji: Urząd Miasta i Gminy Wleń Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń,  

tel.: 75 7136 438, e-mail: sekretariat@wlen.pl, www.wlen.pl. Nakład: 500 egz. Skład i druk we własnym zakresie. 

 

Zmiana godzin pracy kasy urzędu 

Źródło: www.oksit.wlen.pl 

Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 lutego 

2024 r. zmieniły się godziny pracy kasy 

Urzędu Miasta i Gminy Wleń. Punkt kasowy 

jest czynny codziennie w dni robocze  

w następujących godzinach: 

poniedziałki: 1300 - 1600 

wtorki i czwartki: 0800 - 1100 

środy i piątki: 1000 - 1300 

Zachęcamy do dokonywania wpłat na konto 

 

Obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Wleń  
z dnia 7 lutego 2024 r. 

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Wleń  

Serdecznie zapraszam do lektury najnow-

szego wydania Biuletynu Gminy Wleń. Zna-

leźć w nim można wiele informacji z życia 

naszej gminy, m. in. o zrealizowanych i pla-

nowanych inwestycjach, czy ofercie kultural-

nej. Do ważniejszych wydarzeń   ostatnich   

tygodni   należy bez   wątpienia uruchomienie 

Centrum Integracji Społecznej we    Wleniu,    

które aktywizuje  lokalną   społeczność  oraz 

wspiera osoby wykluczone na rynku pracy  

i przejęcie przez gminę prowadzenia Klubu 

Malucha w Pilchowicach. O szczegółach obu 

przedsięwzięć piszemy wewnątrz numeru. 

Przed nami wybory samorządowe, które od-

będą się dnia 7 kwietnia 2024 r. Poniżej pre-

zentujemy wykaz okręgów wyborczych  

w Gminie Wleń z informacją   o   liczbie   

radnych   wybieranych  w   każdym     z nich. 

 

Wewnątrz Biuletynu znajdziecie 

Państwo również informację dot. 

tzw. uchwały antysmogowej dla Dol-

nego Śląska. Proszę zwrócić uwagę 

na terminy. Niektóre źródła ciepła 

należy wymienić do dnia 1.07.2024 r. 

Artur Zych 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

w Banku Spółdzielczym we Wleniu bądź  

za pośrednictwem bankowości internetowej. 

Więcej informacji można uzyskać pod nume-

rem telefonu: 75 7136082. Informujemy, że 

stanowisko kasowe dostosowane jest do  

obsługi osób z niepełnosprawnością ruchową  

i słuchową dzięki wyposażeniu m. in. w pętlę 

indukcyjną wzmacniającą dźwięk oraz zloka-

lizowanie punktu na parterze obiektu. 
 

Fot. Gmina Wleń 

mailto:sekretariat@wlen.pl
http://www.wlen.pl/
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Budżet Gminy Wleń na 2024 rok 

Strona 7 Strona 2 

Zimowa Przygoda nad Bobrem za nami! 
Wypełniony zabawą i twórczymi działaniami wolny czas tegorocznych ferii zimowych okazał się artystycznym doświadczeniem  

i przeżyciem dla dzieci. A wszystko to za sprawą bogatego programu Zimowej Przygody nad Bobrem 2024,  

przygotowanego przez Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu.  

W tym roku tematem twórczych zabaw i ekspe-

rymentów było świadome korzystanie ze wszyst-

kich zmysłów. Zaprosiliśmy dzieci w fascynu-

jący świat smaków, zapachów, zjawisk wizual-

nych i dźwiękowych. Codziennie dzieci angażo-

wały swoje zmysły w różnorodny sposób. Był 

więc szał na parkiecie podczas warsztatów ta-

necznych prowadzonych przez cenionego in-

struktora tańca Kazimierza Kurzaka. Pogodna i 

charyzmatyczna Honorata Magdeczko-Capote 

zaprosiła dzieci do świata sztuki teatru. Były 

scenki, kostiumy, gitara i śpiew oraz dużo roz-

mów i śmiechu w kulisach i na scenie. Co wtorek 

z biblioteki dochodziły emocjonujące głosy: teraz 

twój ruch! Głosom towarzyszyły skupione twarze 

dzieci i odgłosy rzucanej kostki, ruchu pionków. 

W świat reguł gry, logicznego i strategicznego 

myślenia oraz emocji po wygranej i przegranej 

wprowadzała uczestników spotkań z grami plan-

szowymi Iwona Owoc. Podczas warsztatów 

twórczych „Zmysłów moc” dzieci eksperymento-

wały z twórczością manualną, wykorzystując cie-

kawe techniki, narzędzia i materiały. Efektem 

tych doświadczeń były wyjątkowe artbooki wy-

konane przez dzieci, pachnące kawą, herbatą ma-

linową i kurkumą malarskie impresje, chrupiące 

pod palcami solne faktury, sensoryczne masy do 

ugniatania w dłoniach, płaskorzeźby. Wyjątko-

wym doświadczeniem było bezpośrednie spotka-

nie ze sztuką podczas lekcji sztuki i  specjalnego 

oprowadzania  po wystawie Rafała Kotomskiego 

pt. „Czarny, Biały, Malowniczy”, w Galerii im. 

M. Fludra. Skupiliśmy również dziecięcą uwagę 

na odkryciach dźwiękowych. Wśród nich – 

gra  na instrumentach perkusyjnych, słuchowe 

domino i przygotowywanie autorskich instru-

mentów, wzmacniających artystyczną ekspresję 

dzieci. Zmysły smaku i węchu pobudzaliśmy 

przygotowując aromatyczne i zdrowe kulki mocy 

oraz niezwykłe kwiaty jadalne z barwionego 

przez dzieci papieru ryżowego. Warsztat  

Zmysłów    moc    prowadziła    Anna      Komsta.  

 

 

Podczas Zimowej Przygody nad Bobrem nie zabrakło wy-

czekiwanego przez uczestników Ryneczku ze Skarbami. 

Dziecięcy Pchli Targ podczas ferii zimowych staje się już 

tradycją OKSiT. Dzieci z wypiekami na twarzy przygoto-

wują własne stoisko, na którym eksponują własne skarby - 

zabawki, gry, książki, bibeloty. Zaglądają do stoisk rówie-

śników. Dobrze się bawią, ale także uczą się komunikacji, 

szacunku do wartości przedmiotów, pracy, negocjacji  

i sztuki wymiany oraz sprzedaży. Dopełnieniem Zimowej 

Przygody nad Bobrem były kinowe seanse w Kinie Ju-

trzenka we Wleniu. Zimowa Przygoda Filmowa zachęcała 

dzieci do przeżywania ekranowych historii trzy razy w ty-

godniu. Nowym elementem  feryjnego programu OKSiT 

był spacer krajoznawczy Ścieżką Pośród Drzew. Zimową 

Przygodę Filmową oraz spacer prowadził Maciej Gładysz. 

Spacer krajoznawczy był szczególną propozycją dla dzieci  

i młodzieży podczas tegorocznej Zimowej Przygody nad 

Bobrem. Zaplanowane mieliśmy dwie turystyczne wyprawy 

edukacyjne. Niestety w pierwszym tygodniu pogoda deli-

katnie pokrzyżowała nam plany… W ramach programu al-

ternatywnego uczestnicy zajęć obejrzeli jednak świetny fil-

mowy dokument przyrodniczy „Serce dębu”, który bardzo 

realistycznie i w oryginalny sposób pokazuje życie leśnej 

fauny i flory. W drugim tygodniu ferii udało się wyruszyć w 

trasę. Wędrowcy ruszyli  w stronę „leśnego dworu”, czyli 

promenady prowadzącej w kierunku osiedla południowego, 

by tam zapuścić się w leśne ostępy szlaku zwanego ścieżką 

zdrowia. To tylko jedna z wielu dróg wiodących między in-

nymi ku Górze Zamkowej. To piękna malownicza trasa, 

która mieni się pięknymi barwami niezależnie od pory roku. 

Dzień był bardzo wietrzny, więc drzewa tańczyły dla nas,  

a nawet dźwięczały po swojemu. Coś specjalnego dla każ-

dego, kto gotów był nadstawić ucha. Ostry wiatr zapewnił 

nam zatem nie tylko ciekawy spektakl, ale i udzielił cennej 

lekcji - rozsądne stawianie czoła  trudnym warunkom pogo-

dowym może przynieść wiele zdrowotnych korzyści, bu-

duje naszą odporność i uczy pokory wobec sił natury. 

Uczestników wycieczki wyraźnie zaciekawiła stojąca w 

środku lasu ławka, gdzie zażyli kilkuminutowej leśnej ką-

pieli. To doskonały relaks dla duszy i ciała oraz świetna me-

toda na pozbycie się zbędnego stresu. Po zdobyciu wznie-

sienia określiliśmy swoje położenie, po czym skierowali-

śmy się w kierunku Kleczy, wspaniałą, ukrytą pośród zarośli 

ścieżką. Po drodze można obserwować rozkopane przez 

dziki pola, kilka tajemniczych nor, czy odcisk muszli w zle-

pieńcu, który może być bardzo, bardzo stary. Idąc dalej pró-

bowaliśmy określić, czy pobliska gęstwina byłaby dobrym 

miejscem na kryjówkę dzika, czy też nie. Idąc cały czas ob-

serwowaliśmy masyw góry zwanej Gniazdem, który  

być może w przyszłości stanie się celem kolejnej wyprawy. 

Dalszą część spaceru można już 

uznać za drogę powrotną. Drogą 

asfaltową  zeszliśmy w dół mija-

jąc jeszcze kilka majestatycznych 

skał i znaleźliśmy się na terenie 

Góry Zamkowej, gdzie po krót-

kiej naradzie wybraliśmy zejście 

ścieżką przez wąwóz. Tam przyj-

rzeliśmy się infrastrukturze zbu-

dowanej przez człowieka, jak i 

szlakom stałych bywalców – sa-

ren. Ostrożne zejście wąską 

ścieżką dopełniło leśnej części 

wyprawy. Wszyscy wrócili cali, 

zdrowi i bogatsi o nowe wrażenia 

uwiecznione nie w telefonie, lecz 

we własnej pamięci. Uffff! To 

były bardzo twórcze ferie! 

Trudno się było rozstać, bo prze-

żyliśmy razem wiele niezwy-

kłych chwil. Był czas na tworze-

nie, skupienie, refleksję, emocje, 

ruch, a przede wszystkim na wy-

śmienitą zabawę! Do zobaczenia 

podczas kolejnych Przygód  

w Sercu Doliny Bobru! 
 

Można się spodziewać, że i w tym roku 

okaże się ona znacznie wyższa niż zało-

żono. Poniżej prezentujemy, jak przed-

stawiało się wykonanie budżetu w po-

szczególnych latach kadencji Burmistrza 

Miasta i Gminy Wleń Artura Zycha: 2015 

- 14,6 mln zł, 2016 - 14,6 mln zł, 2017 - 

17,3 mln zł, 2018 - 22,5 mln zł, 2019 - 

26,8 mln zł, 2020 - 25,3 mln zł, 2021 - 

22,6 mln zł, 2022 - 32,7 mln zł.  

W aktualnym roku wykonanie budżetu 

powinno być podobne do roku 2022, jed-

nak będzie to wiadome dopiero po peł-

nym podliczeniu wydatków. To bardzo 

dobry wynik. Dzięki środkom zewnętrz-

nym pozyskiwanym przez Gminę Wleń  

Nowy Rok to również nowy budżet Gminy Wleń. Dnia 28 grudnia 2023 roku w Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki we Wleniu odbyła 

się LXIII Sesja Rady Miasta i Gminy, na której przyjęto budżet Gminy Wleń na rok 2024. Kwota wydatków przewidziana w uchwale 

budżetowej to 28 mln zł. 

prowadzonych jest wiele inwestycji. Niestety, 

mimo bardzo wysokich wydatków inwestycyjnych 

problemem są niskie przychody własne, a co za 

tym idzie - problemy z wydatkami bieżącymi oraz 
 

uzupełnieniem wkładu własnego w realizowane 

projekty. W najbliższej perspektywie inwestycyj-

nej są poniższe zadania: budowa dróg dojazdo-

wych do posesji - 1,3 mln zł, rozbudowa oświetle-

nia ulicznego w gminie - 2,0 mln zł, przebudowa 

ul. Stachowicza 1,3 mln zł, budowa wodociągu do 

miejscowości Strzyżowiec - 4,7 mln zł, odprowa-

dzenie wody deszczowej z rynku miasta Wleń -  

1,2 mln zł, remonty zabytków - 1,3 mln zł, trwająca 

budowa przedszkola z klubem malucha - ok. 8 mln 

zł oraz planowany remont byłej restauracji  

Basztowa w rynku miasta - ok. 7,5 mln zł. Wska-

zane powyżej kwoty zostały już pozyskane przez 

Gminę Wleń, w związku z czym rozpoczęcie robót 

zależy od pozyskania wykonawców w procedurze 

przetargowej. 
 

Trwają prace remontowe drogi po-

wiatowej pomiędzy miejscowo-

ściami Pilchowice i Radomice. 

Gmina Wleń współfinansuje tę in-

westycję. Zakończenie prac remon-

towo-budowlanych przewidziane 

jest na koniec kwietnia 2024 r.  

W trakcie prac droga będzie prze-

jezdna poza dwoma wyjątkami:  

w miesiącu lutym nastąpi zamknię-

cie drogi na  trzy dni w czasie prze-

budowy przepustów, w kwietniu 

zostanie     zamknięta    na   14   dni 

Remont drogi powiatowej  

Pilchowice - Radomice 

Fot. OKSiT Wleń 

Fot. OKSiT Wleń 

Fot. OKSiT Wleń 

Gminna Ewidencja Zabytków 
Gmina Wleń pracuje aktualnie nad utworzeniem Gminnej  

Ewidencji Zabytków.  

Gmina Wleń pracuje aktualnie 

nad utworzeniem Gminnej Ewi-

dencji Zabytków. Obowiązek  

posiadania dokumentu wynika z 

zapisów ustawy o ochonie zabyt-

ków i opiece nad zabytkami.  

Według ww. ustawy gminy mię-

dzy innymi mają dbać o: „zapew-

nienie warunków prawnych,  

organizacyjnych i finansowych  

umożliwiających               trwałe 

  

zachowanie   zabytków  oraz  ich 

zagospodarowanie i utrzymanie” oraz 

zapobiegać „zagrożeniom mogącym 

spowodować uszczerbek dla wartości 

zabytków”. Dzięki Gminnej Ewiden-

cji Zabytków powstanie Plan Ochrony 

nad Zabytkami. Gmina będzie mogła 

dofinansowywać prace remontowe 

przy budynkach wpisanych do ewi-

dencji, podejmowane m. in. przez 

wspólnoty mieszkaniowe czy właści-

cieli domów jednorodzinnych. 

e-Urząd Skarbowy 
e-Urząd Skarbowy umożliwia Ci załatwienie wielu spraw 

online - bez wychodzenia z domu, na dowolnym urządzeniu,  

24 godziny 7 dni w tygodniu. 

E-Urząd Skarbowy to projekt Ministerstwa Finansów (MF), który 

zapewni obywatelom i przedsiębiorcom efektywne narzędzia online 

do kompleksowego załatwiania spraw, głównie z zakresu VAT, PIT  

i CIT. Ułatwią one wywiązywanie się z obowiązków podatkowych, w 

tym zapłatę podatku, dzięki usłudze elektronicznych płatności online. 

w czasie układania asfaltu. Podczas 

czasowego zamknięcia drogi, 

transport dzieci do szkoły będzie 

odpowiednio zmodyfikowany.  

O dokładnych terminach zamknię-

cia drogi będziemy informować 

Państwa z odpowiednim wyprze-

dzeniem na naszej stronie interne-

towej www.wlen.pl. Cieszymy się, 

że wreszcie rozpoczęła się tak 

ważna inwestycja dla mieszkańców 

wsi Pilchowic i Radomic. 
 

Źródło: oksit.wlen.pl 

Fot. Gmina Wleń 

Fot. pexels.com 
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Misją CIS jest aktywizacja społeczna i za-

wodowa osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz działania długofalowe ma-

jące wpływ na postawę człowieka i jego 

funkcjonowanie w środowisku. Zadaniem 

Centrum jest odbudowanie i podtrzymywa-

nie u osób wykluczonych społecznie zdol-

ności do samodzielnego i efektywnego peł-

nienia ról społecznych, a także samodziel-

nego poruszania się po rynku pracy, prowa-

dzącego do zatrudnienia w różnych for-

mach. W ramach reintegracji społecznej 

prowadzone będą zajęcia z psychologiem, 

pracownikiem socjalnym, doradcą zawodo-

wym i z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Podczas reintegracji zawodowej uczestnicy 

pod okiem instruktora zawodu nabywają 

umiejętności zawodowe oraz przyuczenia 

do zawodu. Mają możliwość przekwalifiko-

wania lub podwyższenia kwalifikacji.  

Celem Centrum Integracji Społecznej jest 

nauczenie uczestników planowania życia 

oraz zaspokajania potrzeb własnym stara-

niem, zwłaszcza poprzez możliwość osią-

gnięcia własnych dochodów i racjonalnego 

gospodarowania środkami pieniężnymi. 

Uczestnikami Programu mogą być osoby 

długotrwale bezrobotne, a chętne do zmiany 

tego stanu. Szanowni mieszkańcy Gminy 

Wleń nazywam się Justyna Grochowska  

i z przyjemnością wyjaśnię Państwu wszyst-

kie wątpliwości w zakresie działania Cen-

trum Integracji Społecznej. Po wszelkie in-

formacje zapraszam do siedziby CIS (ul. T. 

Kościuszki 1a, Wleń) lub pod numer tel.: 

514865730. Centrum Integracji Społecznej 

Wleń zostało powołane przez Radę Miasta i 

Gminy we Wleniu uchwałą nr 379/LVIII/23 

z dnia 28 września 2023 roku, a Wojewoda 

Dolnośląski dnia 8 listopada 2023 roku na-

dał Status Centrum na okres 5 lat. Centrum 

Integracji Społecznej Wleń rozpoczęło 

swoją działalność w październiku 2023 

roku. Podstawą prawną umożliwiającą 

funkcjonowanie CIS-u jest ustawa  

o zatrudnieniu socjalnym z 13 czerwca 2003 

roku,    która   określa   zasady    tworzenia  

We Wleniu rusza 

Centrum Integracji Społecznej  

 
Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Wleń Artura Zycha do życia zostaje powołane Centrum Integracji Społecznej, z siedzibą 

przy ul. T. Kościuszki 1a we Wleniu. Centrum Integracji Społecznej jest placówką aktywizacji zawodowej i przeciwdziałania wyklu-

czeniu społecznemu działającą na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym. 

 

 

oraz działalności Centrów Integracji Spo-

łecznej, definiuje pojęcie wykluczenia spo-

łecznego, określa warunki uczestnictwa. 

Działania Centrum Integracji Społecznej 

skierowane są do osób, które ze względu na  

swoją sytuację życiową nie są w stanie wła-

snym staraniem zaspokoić swoich podsta-

wowych potrzeb życiowych i znajdują się w 

sytuacji powodującej ubóstwo i uniemożli-

wiającej lub ograniczającej uczestnictwo w 

życiu zawodowym, społecznym i rodzin-

nym. Z usług Centrum skorzystać mogą w 

szczególności: bezdomni realizujący indy-

widualny program wychodzenia z bezdom-

ności, w rozumieniu przepisów o pomocy 

społecznej; uzależnieni od alkoholu, po za-

kończeniu programu psychoterapii w zakła-

dzie lecznictwa odwykowego; uzależnieni 

od narkotyków lub innych środków odurza-

jących, po zakończeniu programu terapeu-

tycznego w zakładzie opieki zdrowotnej; 

chorzy psychicznie, w rozumieniu przepi-

sów o ochronie zdrowia psychicznego; dłu-

gotrwale bezrobotni w rozumieniu przepi-

sów o promocji zatrudnienia i instytucjach  

rynku pracy; zwalniani z zakładów karnych, mających 

trudności w integracji za środowiskiem, w rozumieniu 

przepisów o pomocy społecznej; osoby niepełno-

sprawne, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji za-

wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł-

nosprawnych. Centrum Integracji Społecznej jest 

miejscem, które daje szansę na ponowne włączenie się 

do życia społecznego oraz prawidłowe pełnienie ról 

zawodowych i rodzinnych uczestników CIS. Podej-

mowane przez Centrum działania z zakresu reintegra-

cji społecznej i zawodowej dążą do usamodzielnienia 

uczestników i wyprowadzeniu ich poza system po-

mocy społecznej. Do głównych celów programu Cen-

trum Integracji Społecznej Wleń należą: usamodziel-

nienie osób mających problemy w funkcjonowaniu 

społecznym i zawodowym, wyprowadzenie w/w osób 

poza system pomocy społecznej, wsparcie Uczestni-

ków w samodzielnym powrocie na rynek pracy, nauka 

planowania życia i zaspokajanie potrzeb własnym sta-

raniem, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia wła-

snych dochodów przez zatrudnienie lub działalność 

gospodarczą, uczenie umiejętności racjonalnego go-

spodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi. 

Uczestnictwo w CIS trwa do 12 miesięcy (1 miesiąc 

próbny i 11 miesięcy okres właściwy). W uzasadnio-

nych przypadkach kierownik CIS może przedłużyć 

czas trwania uczestnictwa o kolejne 6 lub 12 miesięcy. 

Uczestnikowi Centrum przysługuje: ubezpieczenie 

emerytalno - rentowe, ubezpieczenie zdrowotne, ubez-

pieczenie z tytułu wypadków lub chorób zawodo-

wych, świadczenie integracyjne w wysokości: 120% 

zasiłku dla bezrobotnych w pierwszym miesiącu 

uczestnictwa w CIS - okres próbny, 120% zasiłku dla 

bezrobotnych w kolejnych miesiącach - okresie wła-

ściwym, nieodpłatnie jeden ciepły posiłek dziennie,   

6 dni wolnych od zajęć w rocznym  okresie uczestnic-

twa w CIS. Program reintegracji zawodowej realizo-

wany jest w ramach trzech warsztatów tj. remontowo-

budowlany, opiekuńczo-usługowy, porządkowo-usłu-

gowy. Nadzór nad pracą Centrum Integracji Społecz-

nej Wleń pełni Kierownik Justyna Grochowska. 
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W przypadku przekroczenia kryterium docho-

dowego, dodatek osłonowy przysługuje w wy-

sokości różnicy pomiędzy kwotą dodatku,  

a kwotą przekroczenia – tzw. zasada „złotówka 

za złotówkę”. Jeżeli wysokość dodatku, usta-

lona według tej zasady będzie niższa niż 20 zł, 

dodatek ten nie przysługuje. Podstawą ustale-

nia przeciętnego miesięcznego dochodu go-

spodarstwa domowego wnioskodawcy są do-

chody osiągnięte w 2022 r. Gospodarstwu wie-

loosobowemu przysługuje tylko jeden dodatek. 

W przypadku gdy w gospodarstwie wielooso-

bowym wniosek o dodatek osłonowy złoży 

więcej niż jedna osoba, świadczenie otrzyma 

ta, która pierwsza złoży wniosek. Dodatkowo 

należy pamiętać, że jedna osoba może wcho-

dzić w skład tylko jednego gospodarstwa do-

mowego. Wnioski o wypłatę dodatku osłono-

wego mogą być składane do 30 kwietnia 2024 

r. Wypłata dodatku osłonowego nastąpi do 

30.06.2024 r. Przyznanie dodatku osłonowego 

nie wymaga wydania decyzji. Wnioskodawcy 

zostanie przesłana informacja o przyznaniu do-

datku osłonowego  na  wskazany  przez  niego 
 

Dodatek osłonowy 2024 

 

Za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie  

powiatu (miasta na prawach powiatu) odpowiada starosta 

(prezydent miasta). Kwalifikacja wojskowa ogłaszana jest 

przez wojewodę na obszarze województwa w drodze ob-

wieszczenia. Ogłasza się ją nie później niż na 14 dni przed 

dniem jej rozpoczęcia. Osoby podlegające obowiązkowi sta-

wienia się do kwalifikacji   wojskowej    wzywane   są   przez  

wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) za pomocą we-

zwań, które należy doręczyć tym osobom co najmniej na 7 

dni przed wyznaczonym terminem stawiennictwa. Jeżeli z 

ważnych przyczyn osoba wezwana nie może stawić się w 

wyznaczonym terminie, zobowiązana jest zawiadomić  

o tym właściwego wójta  (burmistrza, prezydenta miasta). 

Powinna to zgłosić najpóźniej w dniu, w którym była zobo-

wiązana do stawienia się do kwalifikacji wojskowej oraz po-

dać przyczyny, które nie pozwalają jej na to stawiennictwo. 

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) określi nowy termin sta-

wiennictwa. Do kwalifikacji wojskowej są obowiązani sta-

wić się w określonym terminie i miejscu mężczyźni,  

którzy    w   danym  roku   kalendarzowym   kończą   19  lat.  

   
 

Dodatek osłonowy w 2024 r. będzie przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego miesięczne dochody nie przekraczają netto:  

w gospodarstwie jednoosobowym maksymalnie 2.100 zł miesięcznie a w gospodarstwie wieloosobowym maksymalnie 1.500 zł  

miesięcznie na osobę. 

 

adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca 

wskaże adres poczty elektronicznej we wniosku o 

wypłatę dodatku osłonowego.  Wysokości dopłat w 

ramach dodatku osłonowego: jednoosobowe gospo-

darstwo domowe otrzyma 228,80 zł lub 286,00 zł* 

przy założeniu, że dochód nie przekroczy 2100,00 

złotych, gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 343,20 

zł   lub   429,00  zł*   przy założeniu,  że  dochód nie 
 

przekroczy 1500,00 złotych miesięcznie na 

osobę, gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 

486,20 zł lub 607,75 zł* przy założeniu, że 

dochód nie przekroczy 1500,00 złotych mie-

sięcznie na osobę, gospodarstwo 6 i więcej 

osobowe otrzyma 657,80 zł lub 822,25 zł* 

przy założeniu, że dochód nie przekroczy 

1500,00 złotych miesięcznie na osobę. 

* Jeżeli głównym źródłem ogrzewania go-

spodarstwa domowego wnioskodawcy jest 

jedno z następujących źródeł zasilanych wę-

glem lub paliwami węglopochodnymi, zgło-

szonych do centralnej ewidencji emisyjno-

ści budynków, o której mowa  w art. 27a ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspie-

raniu termomodernizacji i remontów oraz o 

centralnej ewidencji emisyjności budynków 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2496): kocioł na pa-

liwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz po-

wietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 

kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo 

stałe. Podstawa prawna: ustawa z dnia 17 

grudnia 2021 o dodatku osłonowym (t.j. Dz. 

U. z 2023r. Poz. 759 ze zm.). 
 

Co warto wiedzieć o tegorocznej  

kwalifikacji wojskowej? 
Celem kwalifikacji wojskowej jest wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz 

określenie zdolności fizycznej i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podle-

gających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej oraz tych, które zgłosiły 

się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, a mają ukończony 18 rok życia. 

Ponadto obowiązkowi stawienia się 

do kwalifikacji wojskowej podlegają 

kobiety posiadające kwalifikacje 

przydatne do służby wojskowej oraz 

kobiety pobierające naukę w celu 

uzyskania tych kwalifikacji, okre-

ślone w Rozporządzeniu Rady Mini-

strów z dnia 13 lipca 2023 r. w spra-

wie wskazania grup kobiet poddawa-

nych obowiązkowi stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 

1520). Obowiązek stawiennictwa 

trwa do końca roku kalendarzowego, 

w którym osoba objęta tym obowiąz-

kiem kończy 60 lat życia. Do kwali-

fikacji wojskowej mogą się zgłosić 

również ochotnicy, jeżeli ukończyli 

co najmniej 18 lat życia, w tym ko-

biety, niezależnie od posiadanych 

kwalifikacji i wykształcenia, do 

końca roku kalendarzowego, w któ-

rym kończą 60 lat.  

 

 

Zapraszamy do udziału w badaniu ankieto-

wym realizowanym w ramach diagnozy 

stanu społeczno - gospodarczego Gminy 

Wleń. Celem badania jest poznanie opinii 

mieszkańców dotyczącej jakości życia  

w gminie. Przeprowadzone badanie pozwoli 

na określenie porzeb, oczekiwań mieszkań-

ców oraz priorytetów rozwojowych dla 

gminy na najbliższe lata. Wyniki sondażu 

opinii zostaną wykorzystane do opracowa-

nia Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Wleń na lata 2024-2033 zgodnie  

z Uchwałą nr 398/LXI/23 Rady Miasta  

i Gminy Wleń z dnia 30 listopada 2023r. 

Proszę zaznaczyć  odpowiednie pole, przy 

czym 1 oznacza najniższą natomiast 6 ozna-

cza najwyższą ocenę. Link do ankiety online 

znajduje się na naszej stronie internetowej 

www.wlen.pl. 

 

Wypełnij ankietę  

oceniającą jakość  

życia w Gminie Wleń 

Formy wsparcia dla potrzebujących pomocy 
Gabinet psychologiczny we Wleniu 

ul. Tadeusza Kościuszki 1A 

59-610 Wleń 

dla osób uzależnionych i ich rodzin 

czynny w każdy poniedziałek 

w godz. 13.00 do 16.00. 

W Gabinecie Psychologicznym prowadzone  

są indywidualne konsultacje, terapia indywidu-

alna i grupowa dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych. 

 

Klub abstynenta „LENNO” 

czynny w poniedziałek od 16.00 do 16.30 

nr kontaktowy: 507 561 296 

Grupa wsparcia AA „Wdzięczność” 

w każdy poniedziałek 

od godziny 16.30 do 18.00 MITING 

Pamiętaj! 

Jeżeli alkohol jest problemem w Twoim życiu nie musisz już 

dłużej borykać się z nim  w samotności. Jeżeli alkohol rujnuje 

Twoje życie rodzinne nie musisz się na to dłużej godzić. 

 

Więcej o formach 

wsparcia na 

www.mgops.wlen.pl 

Fot. Gmina Wleń 

Źródło: wojsko-polskie.pl 

Fot. pexels.com 

Fot: wojsko-polskie.pl 

Fot. pexels.com 

Źródło: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu 
Źródło: Justyna Grochowska 
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Pytania mieszkańców  

do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

Dnia 2 stycznia 2024 r., na mocy po-

rozumienia z Fundacją Jagniąt-

ków oraz uchwaly z dnia 24 sierpnia 

2023 roku w sprawie utworzenia 

Gminnego Klubu Malucha, Gmina 

Wleń przejęła prowadzenie Klubu 

Malucha w Pilchowicach. Kierowni-

kiem została Pani Karolina Klimek – 

jedna z opiekunów, ktora wcześniej 

wygrała nabór na to stanowisko. Za-

sady funkcjonowania Klubu Malucha 

nie uległy zmianie. Informujemy,że są 

jeszcze wolne miejsca dla dzieci od 1   

do   3   roku     życia.       Szczegółowe 

Klub Malucha w Pilchowicach 
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W ramach pozyskanych środ-

ków w wysokości 737.430,67 

zł  zorganizowano wiele zajęć 

dodakowych dla uczniów: za-

jęcia rozwijające z języka an-

gielskiego, niemieckiego, TIK, 

matematyki; zajęcia dydak-

tyczno-wyrównawcze z mate-

matyki,chemii i języka angiel-

skiego; warsztaty przyrodni-

cze, koła matematyczno - przy-

rodnicze, koła geograficzne, 

zajęcia logopedyczne; zajęcia 

specjalistyczne: metodą Biofe-

edback,socjoterapetyczne, ko-

rekcyjno-kompensacyjne; spo-

tkania z doradcą edukacyjno-

zawodowym, zajęcia z krea-

tywnych rozwiazań proble-

mów wg koncepcji Odysei 

Umysłów; zajęcia indywidu-

alne o charakterze terapeutycz-

nym: terapia integracji senso-

rycznej, zajęcia rozwijające  

z kreartywności, zdolności 

oraz pracy zespołowej, indy-

widualne konsultacje psycho-

loga   dla   uczniów oraz rodzi-

ców; zajęcia profilaktyczne  

dla   uczniów: radzenie sobie z 

Zakończenie projektu 

„Gmina Wleń stawia 

na rozwój uczniów!” 
Zespół Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we  

Wleniu zakończył realizację projektu „Gmina Wleń  

stawia na rozwój uczniów!”  

 

emocjami, przeciwdziałanie 

depresji; zajęcia profilak-

tyczne dla rodziców: syn-

dromy depresji młodzieńczej, 

samookaleczanie się. Ponadto 

zorganizowano wiele cieka-

wych wycieczek dla wszyst-

kich klas szkoły podstawowej 

oraz przeszkolono całą Radę 

Pedagogiczną. Zakupiono sto-

liki i krzesełka do klas I-III, 

wyposażono sale integracji 

sensorycznej, Biofeedback 

oraz Tomatisa. Zakupiono pro-

jektory multimedialne do sal 

lekcyjnych, biblioteki, świe-

tlicy oraz ekran interaktywny. 

 

 

Dobiega końca kolejna kadencja 

samorządowa. Jakie cele udało 

się osiągnąć? Z jakimi proble-

mami trzeba było się zmierzyć? 

 

Co udało się zrobić? Dla mnie naj-

ważniejszym celem jest gospo-

darka wodno-ściekowa, a szcze-

gólnie zwodociągowanie gminy. 

Susza, którą przeżyliśmy w latach 

2015-2019, spowodowała, że na-

leżało zmienić podejście do prio-

rytetów inwestycyjnych Gminy 

Wleń. Bez wody nie ma życia. 

Dlatego przebudowana została 

stacja uzdatniania wody, wyko-

nane dodatkowe ujęcie i około 30 

km wodociągów. Doprowadzili-

śmy wodociągi do Pilchowic, By-

strzycy, Tarczyna, Kleczy, Mar-

czowa, Przeździedzy, a obecnie 

budujemy wodociąg do Strzy-

żowca. W następnych latach zwo-

dociągujemy wszystkie pozostałe 

miejscowości Gminy Wleń. Jedną 

z najważniejszych inwestycji 

związanych z gospodarką wodno-

ściekową była modernizacja 

oczyszczalni ścieków, która obec-

nie jest w pełni automatyczna i za-

pewnia nam wysokie standardy  

w zakresie jakości oczyszczania 

nieczystości    płynnych.  Drugim 

elementem jest drogownictwo.  

Wychodzę z założenia, że remont 

dróg musi być wykonywany kom-

pleksowo, czyli jeśli drogę remon-

tujemy, to remontujemy także  

instalacje pod drogą. Cel jest  

oczywisty- droga raz wyremonto-

wana ma służyć wiele lat bezawa-

ryjnie. Często w wielu miejscach 

mamy do czynienia z problemem 

polegającym   na   tym,   że   nowa 

Z życia Przedszkola 

Przedszkole w Zespole Szkół im. Świę-

tej Jadwigi Śląskiej we Wleniu rozpo-

częło rok szkolny 2023/2024 od przy-

jęcia kolejnych dzieci w poczet przed-

szkolaków, dlatego z tej okazji odbyło 

się wspólne Pasowanie na Przedszko-

laka, które Rodzice mogli oglądać na 

żywo. Następnie, przedszkole zamie-

niło się w kolorową krainę przeróżnych 

postaci z bajek. Później czas jakby 

przyspieszył, a my zapisywaliśmy  

w kalendarzu kolejne wyjątkowe dni: 

Święto Niepodległości, Dzień Drzewa, 

Dzień Kropki, Dzień Patrona Szkoły, 

Dzień Praw Dziecka, Dzień Pluszo-

wego Misia, Andrzejki, czy Mikołajki. 

Oprócz kalendarza świąt nietypowych, 

realizowaliśmy częstsze spotkania  

z najważniejszymi nauczycielami dla 

naszych przedszkolaków, czyli z ich 

Rodzicami. I tak, razem, spotykaliśmy 

się podczas warsztatów piernikowych, 

warsztatów wianków świątecznych. 

Przy blasku światełek kolędowaliśmy, 

przeżywaliśmy przedświąteczną krzą-

taninę,   a  tatusiowie    podczas jasełek  

informacje dla zainteresowanych 

można uzyskac pod numerem telefonu: 

500 813 026 lub bezposrednio w sie-

dzibie instytucji. Dzieci do lat 3 mają 

stworzone doskonałe warunki do za-

bawy oraz odpoczynku. Wyspecjalizo-

wana kadra pracownicza czuwa nad ich 

bezpieczeństwem oraz rozwojem. Po-

siłki wydawane są przez Zespół Szkół 

im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu  

w stołówce budynku w Pilchowicach.  

Zachęcamy do śledzenia naszej strony 

na FB, na której zamieszczane są zdje-

cia i aktualności z życia klubikowego. 

 

Otrzepując nadal kurz po pandemicznych wspomnieniach i z wielką  

nieśmiałością patrząc przed siebie, rozpoczęliśmy kolejny rok. Postawił  

on przed nami więcej możliwości niż te ubiegłe.   

 

wcielali się w role pasterzy, byle tylko  

podtrzymać świąteczną atmosferę.  

W naszym kalendarium nie zabrakło 

również sportowych i kulturalnych ak-

centów. Przedszkolaki uczyły się ak-

tywnie słuchać muzyki klasycznej  

i poznawały kolejne instrumenty; brały 

udział w przedstawieniach teatralnych, 

których morał nie zawsze był od razu 

łatwy do zrozumienia; przeprowadzały 

też eksperymenty, by dowiedzieć się 

więcej o wodzie lub powietrzu. Poza 

tym korzystaliśmy z boiska, chodzili-

śmy na spacery, a 5 i 6-latki próbowały 

nawet swoich sił na hali sportowej, 

przygotowując się tym samym do no-

wych wyzwań. Było to bardzo owocne 

pierwsze półrocze roku szkolnego 

2023/2024. Przed nami drugie, które  

z pewnością będzie równie ekscytu-

jące i dostarczy wiele pozytywnych 

emocji, innych wydarzeń i dobrych 

spotkań. Zaraz, zaraz… od 1 marca 

rozpoczyna się rekrutacja na nowy rok 

szkolny. Czy ja już to zapisałam  

w kalendarzu…?      M. Kondratowicz 

 
 

przyznaniu środków na ten cel w 

wysokości około 1,5 mln zł. Bardzo 

ważnym wydarzeniem było powoła-

nia Klubu Malucha, dzięki któremu 

mamy, które chcą pozostawać ak-

tywne  na rynku pracy mogą tam od-

dać pod opiekę dzieci w wieku od  

1-3 lat. Obecnie Klub Malucha jest 

prowadzony przez gminę i może 

przyjąć     15     dzieci.       Ważnym 

wydarzeniem jest uruchomienie 

Centrum Integracji Społecznej. To 

sposób Gminy Wleń na walkę z wy-

kluczeniem społecznym. Czym zaj-

muje się CIS? W tej instytucji znaj-

dują swoje miejsce osoby, które 

mają problemy życiowe.  Pracują 

tam osoby, które     nie     korzystają     

od     tego czasu z pomocy MGOPS, 

a same zarabiają na swoje utrzyma-

nie. Czas pracy to 6 godzin dziennie. 

Każdemu przysługuje ciepły posi-

łek, a płaca to nieco ponad 1800 zł. 

Wynagrodzenie jest wolne od zaję-

cia  komorniczego.  CIS  ma  zająć  

Fot. Karolina Klimek 

Źródło: zswlen.pl 

Fot. Przedszkole we Wleniu 

Fot. Przedszkole we Wleniu 

Dzieci przedszkolne uczestniczą w zajęciach sportowych i ogólnoro-

zwojowych korzystając z hali sportowej przy Zespole Szkół im. Św. 

Jadwigi Śląskiej. Jest to okazja nie tylko do zdrowego współzawodnic-

twa ale także zabaw wymagających dużych przestrzeni. 

nawierzchnia jest cięta, ponieważ 

nastąpiła awaria wodociągu lub 

kanalizacji. U nas tak nie jest. 

Wyremontowane odcinki dróg  

w Nielestnie, Bystrzycy, Strzy-

żowcu i we Wleniu będą służyć 

długie lata. Remont ulic Jana 

Pawła II oraz Górskiej został za-

kończony, a była to olbrzymia in-

westycja, która kosztowała bli-

sko 9 mln zł. Obecnie będziemy 

ogłaszać przetarg na remont ul. 

Stachowicza, gdzie wali się kanał 

ściekowy. Pozyskaliśmy środki 

zewnętrzne na ten cel w wysoko-

ści 1,2 mln zł. W ostatnich latach 

zakończono również rewitaliza-

cję wleńskiego rynku. Blisko 10-

milionowa inwestycja objęła 

również wymianę infrastruktury 

podziemnej. Bardzo ważnym za-

daniem jest budowa nowego 

przedszkola z klubem malucha  

i kuchnią. Na ten cel także pozy-

skaliśmy środki zewnętrzne w 

łącznej sumie ponad 7 mln zł. 

Budowa przedszkola była ko-

nieczna, ponieważ otrzymaliśmy 

nakaz od straży pożarnej, według 

którego przedszkole w obecnej 

lokalizacji nie może funkcjono-

wać. Czasami pytacie mnie, dla-

czego nie wykorzystujemy sta-

rego budynku szkoły przy ul. Sta-

chowicza. Według specjalistów 

koszt przystosowania starej 

szkoły do obecnych wymogów 

budowlanych przerósłby kwotę 

budowy nowego budynku przed-

szkola. Budynek ten jednak znaj-

dzie swoje zastosowanie, ponie-

waż powstanie tam 14 mieszkań 

w ramach Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej. Mamy na ten cel 

pozyskane 3 mln zł. W starym 

przedszkolu na ulicy Michała       

Stachowicza chcemy przyjąć  

5 rodzin repatriantów z Kazach-

stanu - potomków Polaków, któ-

rzy zostali zesłani na katorgę 

przez Rosjan. Czekamy obecnie 

na informację   od  wojewody   o  

się pomocą osobom starszym,  

remontem budynków starej świe-

tlicy przy byłym KZOM, oraz byłej 

siedziby MGOPS. Będzie także or-

ganizował  dojazd  dla   mieszkań-

ców gminy nie posiadających wła-

snych środków transportu do   Wle-

nia. Trzy osoby spośród podopiecz-

nych CIS będą pełnić funkcje opie-

kunów boisk. W ubiegłym roku na 

parterze ratusza uruchomiliśmy 

punkt   kasowy,   który  jednocześnie    

pełni   rolę    punktu informacyjnego 

dostosowanego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Możemy  

obsługiwać osoby z różnymi niepeł-

nosprawnościami. Obecnie   roz-

strzygamy    przetargi na budowę 

dróg dojazdowych do posesji, w ra-

mach którego wyremontujemy bli-

sko 2 km dróg w formie tłuczniowej 

oraz na dodatkowe punkty oświetle-

nia, w ramach którego doświetlimy 

wiele dróg  i  miejsc 200 latarniami. 

Oprócz tego udało się zrealizować 

wiele mniejszych przedsięwzięć, 

które również przyczyniły się  

do poprawy jakości życia miesz-

kańców. Gmina Wleń przy współ-

pracy z konsorcjum Wieża Ksią-

żęca w Siedlęcinie i Gildia Prze-

wodników Sudeckich na bieżąco 

dba o rozwój turystyki na Zamku 

Wleń.  Wszystkim Państwu dzię-

kuję za współpracę podczas realiza-

cji różnorakich zadań, wsparcie,  

a   także    konstruktywną    krytykę. 
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Jednocześnie pragnę poinformować 

Państwa, że w związku z tym,  

iż zmienione przepisy prawa wpro-

wadziły  możliwość  pełnienia  

funkcji burmistrza tylko przez dwie 

kadencje, zdecydowałem się  

wystartować na to stanowisko  

w nadchodzących wyborach.   

 


